
ALL. 1 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE 
 

 
Visto l’articolo 11, comma 2, dello Statuto della Regione Toscana; 
 
Vista la L.R. n. 26 del 22 maggio 2009 "Disciplina delle attività europee e di rilievo internazionale 
della Regione Toscana”; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Regionale n. 26 del 4 aprile 2012 con la quale si approva il 
“Piano Integrato delle Attività Internazionali 2012-2015”; 
 
Visto il testo dell’Accordo quadro di collaborazione sullo sviluppo delle risorse umane e la ricerca 
sanitaria tra la Regione Toscana e l'Health Human Resources Development Center - HHRDC 
(Centro per lo Sviluppo delle Risorse Umane in Sanità), Commissione Nazionale per la Salute, 
Repubblica Popolare Cinese; 
 
Dato atto che le attività contenute nell’Accordo sono in linea con il quadro di programmazione 
regionale definito dal PRS 2016-2020 (Ris. CR 47 del 15 marzo 2017); 
 
Dato atto che sono state espletate le procedure previste dall'art. 6 comma 3 della Legge 5 giugno 
2003 n. 131; 
 
Dato atto che il Ministro Enzo Moavero Milanesi ha autorizzato alla firma il Presidente della 
Regione Toscana; 
 
Richiamata la Comunicazione della Giunta al Consiglio Regionale svolta nella seduta del Consiglio 
Regionale del 19 dicembre 2018 ai sensi dell’art. 19 della L.R. 26 del 2009 “Informativa in merito a 
Accordo quadro di collaborazione sullo sviluppo delle risorse umane e la ricerca sanitaria tra la 
Regione Toscana e l'Health Human Resources Development Center, National Health Commission 
ai sensi dell’art. 11, comma 2, dello Statuto e dell’art. 4 della l.r.26/2009”; 
 
Vista la Delibera di Giunta n. 271 del 4 marzo 2019 che approva il testo dell’Accordo quadro di 
collaborazione sullo sviluppo delle risorse umane e la ricerca sanitaria tra la Regione Toscana e 
l'Health Human Resources Development Center - HHRDC (Centro per lo Sviluppo delle Risorse 
Umane in Sanità), Commissione Nazionale per la Salute, Repubblica Popolare Cinese; 
 
Preso atto che l’Accordo è stato sottoscritto in data 24 giugno 2019; 
 
 
A VOTI UNANIMI 
 

DELIBERA 
 

 
- di approvare, ai sensi dell’articolo 21, comma 1, della L.R. n. 26 del 22 maggio 2009 

"Disciplina delle attività europee e di rilievo internazionale della Regione Toscana”, l’Accordo 
quadro di collaborazione sullo sviluppo delle risorse umane e la ricerca sanitaria tra la Regione 
Toscana e l'Health Human Resources Development Center - HHRDC (Centro per lo Sviluppo 
delle Risorse Umane in Sanità), Commissione Nazionale per la Salute, Repubblica Popolare 



Cinese, sottoscritto in data 24 giugno 2019 di cui all’allegato A alla presente delibera, conforme 
a quanto contenuto nella DGR 271 del 4/03/2019 (allegato B); 

 
- di disporre la pubblicazione del presente atto in forma integrale sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Toscana ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera a) della L.R. n.23/2007 e sulla banca 
dati degli atti amministrativi della Regione ai sensi dell’articolo 18, comma 2, della medesima 
L.R. 23/2007. 

 
 


